
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

МММ&-
ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Приказ от 24.03.2011 № 748/1 
«Об эксплуатации отдельных зданий СПбГУ» 

В связи с необходимостью защиты жизни и здоровья людей, предотвращения вреда 
имуществу Санкт-Петербургского государственного университета, а также в целях 
уточнения Приказа от 24.03.2011 №748/1 «Об эксплуатации отдельных зданий СПбГУ» (с 
последующими изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к Приказу от 24.03.2011 №748/1 «Об эксплуатации отдельных зданий 
СПбГУ» изложить в редакции Приложения к настоящему Приказу. 
2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу: org@spbu.ru. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Главного управления по 
эксплуатации материально-технической базы СПбГУ. 
4. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления СПбГУ по связям с 
общественностью Зайнуллину Т. Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 
5. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления СПбГУ Бегеза С.В. 
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пунктов 4, 5 
настоящего Приказа, возложить на начальника Управления по эксплуатации баз СПбГУ 
Главного управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ 
Степанова А. А. 

Начальник главного управления по эксплуатации 
материально-технической базы В.А. Козырев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к Прик, 
от S3 7 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов СПбГУ, запрещённьк к использованию 

№ Объект Адрес 
УНБ «Старорусская» 

1. Здание лаборатории ядерно-магнитного 
резонанса 

Ленинградская область, Выборгский р-н, 
Полянская волость, поселок 
Старорусское, литера А,а 

2. Здание склада базы практики студентов Ленинградская область, Выборгский р-н, 
Полянская волость, поселок 
Старорусское, литера Б 

Радиофизическая УНБ «Янино» 
3. Здание главного корпуса Ленинградская область, Всеволожский 

муниципальный р-н, Заневское СП, в 
районе дер. Суоранда, уч.635, строение 3 
(литера А) 

4. Проходная Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный р-н, Заневское СП, в 
районе дер. Суоранда, уч.635, строение 2 
(литера Д) 

5. Ледник Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный р-н, Заневское СП, в 
районе дер. Суоранда, уч.635, строение 6 
(литера Ж) 

6. Насосная Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный р-н, Заневское СП, в 
районе дер. Суоранда, уч.635, строение 7 
(литера Е) 

7. Склад, котельная, гараж, дизельная Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный р-н, Заневское СП, в 
районе дер. Суоранда, уч.635, строение 1 
(литера 3) 

УНБ «Саблино» 
8. Здание общежития с мезонином Ленинградская область, Тосненский р-н, 

поселок Ульяновка, 10-я Улица, д. 11, 
литера А 

9. Здание общежития Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, 14-я Улица, д. 8, 
литера А 

10. Здание учебного корпуса Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера А 

11. Здание метеостанции Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Б 

12. Здание медпункта Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера В 

13. Здание бельевой Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Д 



14. Здание спального корпуса № 8 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 

литера Е 

15. Здание спального корпуса № 7 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Ж 

16. Здание спального корпуса № 6 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера 3 

17. Здание спального корпуса № 5 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера К 

18. Оставшаяся часть здания учебного корпуса -
39% 

Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Л 

19. Здание учебного корпуса № 4 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера О 

20. Здание учебного корпуса № 2 с мезонином Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера П 

21. Здание общежития № 3 (для преподавателей) Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Ф 

22. Сарай №13 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Г 7 

23. Сарай №14 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Г 4 

24. Сарай №15 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Г 8 

25. Сарай №12 Ленинградская область, Тосненский р-н, 
поселок Ульяновка, Советский пр., д. 205, 
литера Г 5, Г 6 

УНБ «Дубрава» 
26. Нежилое здание Белгородская область, поселок Борисовка, 

пер. Монастырский, д. 3, литера В 
27. Жилой дом Белгородская область, поселок Борисовка, 

пер. Монастырский, д. 3, литера К 
28. Нежилое здание Белгородская область, поселок Борисовка, 

пер. Монастырский, д. 3, литера Б 

УНБ «Приладожская» 
29. Здание лаборатории Ленинградская область, Приозерский р-н, 

г. поселок Кузнечное, литера Ж 

УНБ «Беломорская» 

30. Жилой дом - дирекция Республика Карелия, Лоухский район, 

остров Средний, литера С (Белое 

море) 

31. Жилой дом Республика Карелия, Лоухский район, 

остров Средний, литера Р (Белое 

море) 

32. Лаборатория Республика Карелия, Лоухский район, 

остров Средний, литера П (Белое 



море) 

33. Здание общежития Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера И (Белое 
море) 

34. Здание общежития Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера М (Белое 
море) 

35. Здание столовой Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера Л (Белое 
море) 

36. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера К (Белое 
море) 

37. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера 3 (Белое море) 

38. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера Ж (Белое 
море) 

39. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера Г (Белое 
море) 

40. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера Д (Белое 
море) 

41. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера Б (Белое 
море) 

42. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера В (Белое 
море) 

43. Жилой дом (щитовой) Республика Карелия, Лоухский район, 
остров Средний, литера Е (Белое 
море) 

44. Дом океанологов 
УНБ «Свирская» 

45. Дом одноэтажный крупнопанельный Ленинградская область, Лодейнопольский 
р-н, Шамокшинская волость, деревня 
Заостровье, ул. Центральная, д. 33, к. 1 
(литера В) 

46. Дом одноэтажный каркасно-щитовой Ленинградская область, Лодейнопольский 
р-н, Шамокшинская волость, деревня 
Заостровье, ул. Центральная, д. 33, к. 3, 
(литера Б) 

Лыжная база 
47. Здание судейского корпуса Ленинградская область, Всеволожский р-

н, пос.Токсово, Лесгафта ул., д.ЗЗ, литера 
Е 

48. Здание учебно-вспомогательное Ленинградская область, Всеволожский р-
н, г.п. Токсово, пер. Тупиковый, д. 3, 
литера А 

49. Здание учебное Ленинградская область, Всеволожский р-
н, г.п. Токсово, пер. Тупиковый, д. 3, 



литера Е 
50. Здание учебное Ленинградская область, Всеволожский р-

н, г.п. Токсово, пер. Тупиковый, д. 3, 
литера Ё 

51. Здание учебно-вспомогательное Ленинградская область, Всеволожский р-
н, г.п. Токсово, пер. Тупиковый, д. 3, 
литера Ж 

УНБ «Крымская» 
52. Нежилое здание РФ, Автономная Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с. 
Трудолюбовка ул. Севастопольская, 
д. 16 «б» 


